Peygamber’in bir mucizesiyle karnını doyuran üç

sahâbîden biri olan56 Cüâl’in ne zaman ve nerede vefat ettiği bilinmemektedir.57

4. Ebû Zer el-Ğıfârî (32/653)

Künyesiyle meşhur olduğundan adı adeta unutulmuştur. İsim ve soyu: Cündeb

b. Cünâde b. Seken b. Kuayb b. Suayr b. Vak’a b. Haram el-Ğıfârî el-Kinânî el-Mudarî

olan Ebû Zer, ilk Müslümanlardandır. Annesinin ismi Ramle bint Vekîa’dır.58

Ebû Zer’in mensup olduğu Ğıfar kabilesi, eşkiyalık yapıp kervanları vurarak

Bu seferlerde Abdullah b. Ümmü Mektum sadece

namaz kıldırmak üzere vekil bırakılmış, yanı sıra Medine’nin durumuna göre ensar ya

da muhacirlerden de vekil bırakılmıştır.

8. Osman b. Affân (35/656)

Ebû Abdillah Zü’n-Nûreyn Osman b. Affân b. Ebi’l-As b. Ümeyye el-Kureşî

el-Ümevî,163 Fil Vak’ası’ndan altı yıl sonra Taif’te doğdu. Annesi Ervâ bint Kureyz,

Rasûlullah’ın halasının kızıdır.164 Gençliğinde ticaretle uğraşan Osman b. Affân,

Mekke’nin önemli tüccarları arasına girmişti.

Hârise’nin ve onun arkasından Ca’fer b. Ebî Talib’in şehit düşmeleri üzerine sancağı

almış ve o da şehit olmuştur.196

11. Ebû Zer el-Ğıfârî(32/653)

İlk Müslümanlardan olan Ebû Zer’in, Muharrem ayında yapılan Zatü’r-Rikâ’

Gazvesi197 (Muharrem 5/Haziran 626) esnasında Medine’de Rasûlullah’ın vekili olarak

kalmıştır.

12. Sibâ’ b. Urfuta el-Ğıfârî

Sibâ’ b. Urfuta el-Ğıfârî el-Kinânî sahabenin meşhurlarındandır. Rasûlullah

(sav) Dûmetu’l-Cendel198 (Rebiülevvel 5/Temmuz 626) ve Tebük Seferi’ne (Receb

9/Ekim 630)199 giderken Medine’de vekil olarak Sibâ’ b. Urfuta’yı bırakmıştır.

13. Nümeyle b. Abdullah el-Leysî

Nümeyle b. Abdullah el-Leysî’yi Rasûlullah, Hudeybiye’ye200 (Zilkade 6/Mart

628) giderken yerine vekil bırakmıştır.

14. Ebu Rühm Külsûm el-Ğıfârî

Ebu Rühm, hicretten sonra müslüman oldu.201 Hz. Peygamber onu Umretü’l-

Kazâ202 (Zilkade 7/Mart 629) sırasında Medine’de kendi yerine vekil bıraktı.

15. Muhammed b. Mesleme (43/663)

Künyesi Ebû Abdurrahman olup, ismi Muhammed b. Mesleme b Seleme b.

Halid b. Adiyy b. Mecdea b. Haris el-Evsî el-Ensarî’dir.203 Hicretten otuz beş yıl önce

Medine’de doğdu. Babası Mesleme Evs, annesi Huleyde Hazrec kabilesine mensuptur.

196 İbn Hişâm, es-Sîre, IV,15;Vâkıdî, el-Meğâzî, II,760;İbn Sa’d, et-Tabakât, II, 129.